
Obsah

Tomáš Mazal /  Kniha vzpomínek, reflexi, úvah, názoru... 9 
František Dvofák /  Jméno Bohumil Hrabal lidem z jeho okoli... 10 
Sergio Corduas /  „Já vás budu trestat i po smrtil" 14 
Jifí Menzel /  Chodili jsme s panem Hrabalem spolu... 16 
Stanislav Vávra !  Moje setkáváni s Bohumilem Hrabalem... 18 
Vladislav Merhaut /  Na houbách v Kersku 20 
Vladimír Boudnik 24

Vladimír Procházka !  Jako půl libry čerstvé vyříznutého masa 30 
Jiří Kolář 32
Milan Kundera /  Nepřátelství a přátelství 36 
Marie Vodičková /  Někdy se rozpomenu 38
Jan čihal. Vladimir Machek /  Hrabalovská skica -  variace na představení Bílého divadla z Ostravy 42 
Andrzej S. Jagodzihski /  Bohumil Hrabal, aniž by se to kdy dozvěděl... 46 
Vladimír Karfik /  Pamatoval si snad všechno 49 
Vera Cals /  Tři dopisy 52
Pepča Stejskal / Několik vzpomínek na B. H., jež uvízly v děravé siti mé paměti 66
Hrabalovy nůžky 84
Ivo Krobot /  Patero zastaveni 86

Jiři Rejthar /  Vzpomínka na „dědečka Hrabala“ 92
Pličky na smetané (nebo taky pajšl) podle Jiřího Rejthara 94
Jacek Baluch /  Vy neznáte Hrabala? Troji pražské zastaveni 96
Ladislav Michálek / Pan Hrabal při jednom středečním sezeni... 102
Petr O slz lý /Rozvzpomínání... 110
Michal Cihlář /  Hypertenze u Hynků 120
Eva Kilianová /  U Hrabalů v Nymburce 124

Josef Jira 127
Antonín Hruška /  Kersko 130

270



Josef Čečil /  Krátkó vyznáni 136 
Kees Mercks !  Adagio lamentoso 140

Annalisa Cosentino /  Bohumil Hrabal a jeho italský nakladatel 143
Václav Špale /  Kolem a kolem -  z deníku (který jsem si nikdy nepsal) 144
Josef Škvorecký !  V knihách jsem se s Bohoušem setkával pořád... 154
Milan Jankovifi /  Stálo přítomný Bohumil Hrabal 162
Páter Esterházy /  Bohoušku... 166
Hana Hamplová /  Dédok 168
Václav Havel S Bili Clinton 173
Josef Kroutvor /  Vlaky stále ostře sledovaná 174
Oldřich Hamera /  Zimní zahrada u Tygra 180
Václav Cilek /  Pivní taolsmus 188
Zdeněk Bouše 191
Vlastimil Třešňák /  Časový paradox 193 
Ludvík Vaculík /  O Hrabalovi 196 

Joska Skalník /  „Kluci, teď už můžu umřít" 198 
Lung Tung !  Vážený pane Hrabale 202

Jan Stachowski /  Kterak se neuvěřitelné stalo skutkem aneb... 216 
John Jaroslav Kynčl !  Na přelomu času 222

Jakub Paczešniak /  Hrabale. Hrabale, Bohumile Hrabale, tak jsi so uvitézil... 232 
Paul Wilson /  Dnes mám к Hrabalovi blíž než kdykoli jindy 236 
Sdruženi SERPENS 240
Josef Zumr /  Prvni Hrabalovo filosofické opus 244
Tomáš Mazal /  Drahá přítelkyně... 252
Ivan Kott /  Pokoj v pátém patře 253
Tak stréc Metud na Jezerech začal být takové divné 261

Poděkování editora, výtvarníka a nakladatele 264
Resumé 265

271


